[bookmark: _GoBack][image: ]

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА   КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «КЕМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»

СОВЕТ  КЕМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от 24 апреля  2025 года                                                                                                           № 879

О внесении изменений в решение Совета Кемского муниципального
района от 07 февраля 2023 года № 689

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, части второй статьи 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Совет Кемского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Кемском муниципальном района, утвержденное решением Совета Кемского муниципального района от 07 февраля 2023 года № 689 следующие изменения:
1) в абзаце седьмом пункта 9 статьи 7 после слова «предоставляет» дополнить словами «не позднее дня осуществления начисления суммы, подлежащей оплате,»;
2) пункт 9 статьи 7 дополнить новым абзацем следующего содержания:
 «- устанавливает регламент реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанный в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации.»;
3) абзац второй пункта 6 статьи 21 дополнить новым абзацем следующего содержания:
«- В случае утверждения законом (решением) о бюджете распределения бюджетных ассигнований по государственным (муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности к проекту закона (решения) о бюджете представляются паспорта (проекты паспортов) государственных (муниципальных) программ (проекты изменений в указанные паспорта).».
2. Опубликовать настоящее решение в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Глава Кемского муниципального района,
Председатель Совета Кемского муниципального района            	         О.Г. Бородушкин
image1.png